
Sestava vytvořena 15.6.2021 v 13:42 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

25. Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s veřejnou zakázkou
„Vytvoření Komplexního grafu komunikací města Brna na

vybraném území – etapa l.“

Anotace
Odbor městské informatiky MMB předkládá orgánům města Brna návrh rozpočtového opatření, jehož
důvodem je realizace veřejné zakázky „Vytvoření Komplexního grafu komunikací města Brna na
vybraném území – etapa l.“. Komplexní graf komunikací (dále jen „KGK“) představuje kvalitativně nový
geografický podklad komplexně popisující dopravní síť statutárního města Brna.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky pro zajištění finančních prostředků na realizaci
veřejné zakázky „Vytvoření Komplexního grafu komunikací města Brna na vybraném
území – etapa l.“, které tvoří přílohu č. … těchto usnesení
 

Stanoviska

Rada města Brna projedná materiál na své schůzi R8/155 konané dne 16. 6. 2021.
 

Finanční výbor ZMB projedná materiál na svém zasedání dne 16. 6. 2021.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. David Menšík
vedoucí odboru - Odbor městské informatiky
14.6.2021 v 13:08
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 15.6.2021 v 13:42 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
14.6.2021 v 13:06

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (KOMPLEXNÍ GRAF KOMUNIKACÍ_PŘEVOD_
BĚŽNÉ_KAPITÁLOVÉ_10_6_2021.pdf)

5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva ZMB: 

 

Odbor městské informatiky MMB předkládá orgánům města Brna návrh rozpočtového 
opatření, jehož důvodem je realizace veřejné zakázky „Vytvoření Komplexního grafu 
komunikací města Brna na vybraném území – etapa l.“. 

 

Komplexní graf komunikací (dále jen „KGK“) představuje kvalitativně nový geografický 
podklad komplexně popisující dopravní síť statutárního města Brna. Po dokončení tato datová 
sada umožní řešit současně potřeby interních agendových úloh Magistrátu města Brna a potřeby 
moderních navigačních úloh včetně kompatibility s celostátní sítí pozemních komunikací 
Global Network. KGK bude využíván pro účely pasportní, lokalizační, kartografické i 
navigační, a to pro silniční, pěší i cyklistickou dopravu. 
  

Odbor městské informatiky vypsal veřejnou zakázku malého rozsahu na vytvoření datové sady 
KGK na území, které pokrývá zhruba jednu třetinu plochy území statutárního města Brna, tedy 
Etapu I. Vzhledem k tomu, že výsledná datová sada, která bude zavedena do majetku, se stane 
základem pro celoměstský Komplexní graf komunikací (etapy II. a III. předpokládáme vypsat 
v následujících letech), je potřeba realizovat rozpočtové opatření, které zajistí, že platbu za 
dokončenou Etapu I. bude možné uhradit z investičních prostředků.    
 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upravený rozpočet Úprava Rozpočet 
k 10.6.2021 rozpočtu + - po  změně

5300 6171 5168

Zpracování dat a služby souv. s informačními a 
komunikačními technologiemi 226 548 -2 360 224 188

6080
ve j.n.: Aktualizace digitální mapy, soubory popisných 
a grafických dat 12 100 -2 360 9 740

5300 6171 6119 2359 GIS datové sady 2 500 2 360 4 860

Rozpočtové opatření

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                

Strana 5 / 5


